6

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________  № _____________
О внесении изменений
в постановление  администрации городского округа Тольятти

от 05.12.2019 № 3355-п/1 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций муниципального казенного учреждения
городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество»,
подведомственного департаменту городского хозяйства
администрации городского округа Тольятти»
В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, в соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016  № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)»,   руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению  администрации городского округа Тольятти от 05.12.2019 № 3355-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество», подведомственного департаменту городского хозяйства администрации городского округа Тольятти» следующие изменения:

1.1. В таблице 8 «Нормативы затрат на оплату услуг по приобретению и сопровождению программного обеспечения» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Норматив количества
	Нормативная цена

за единицу в год, руб.

	2
	Информационно-технологическое сопровождение и обслуживание программного продукта 1С
	усл. ед.
	1
	77 100

1.2. Таблицу 12 «Нормативы затрат на водоснабжение и водоотведение» изложить в следующей редакции:
Таблица 12
Нормативы затрат на водоснабжение и водоотведение

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Расчетная потребность  в месяц
	Тариф, руб.

	1
	Холодная вода
	м3
	34,98
	21,91 – 1-ое полугодие*

22,79 – 2-ое полугодие*

	2
	Водоотведение
	м3
	51,01
	35,74 – 1-ое полугодие*

37,02 - 2-ое полугодие*

	3
	Плата за сброс сточных вод и загрязняющих веществ (нормативы водоотведения по составу)
	м3
	51,01
	6,74 – 1-ое полугодие**

7,00 - 2-ое полугодие**

	4
	Оплата расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества (холодная вода) по адресу: ул. Ленина, 44
	м3
	0,76*****
	21,91 – 1-ое полугодие*

22,79 – 2-ое полугодие*

	5
	Оплата расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества (горячая вода) по адресу: ул. Ленина, 44
	м3
	0,76*****
	21,91 – 1-ое полугодие***

22,79 – 2-ое полугодие***

	6
	Оплата расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества (тепловая энергия) по адресу: ул. Ленина, 44
	Гкал
	0,0422*****
	1448,40 - 1-ое полугодие***            1497,60 - 2-ое полугодие ***

	7
	Оплата расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества (водоотведение) по адресу: ул. Ленина, 44
	м3
	1,53*****
	35,74 – 1-ое полугодие*

37,02 - 2-ое полугодие*

	8
	Оплата расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества (электроэнергия) по адресу: ул. Ленина,44
	КВт/ч
	126,23*****
	4,17****

*Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 17.12.2019 № 736    «О корректировке тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения ООО "Волжские коммунальные системы", городской округ Тольятти».
** Прогноз тарифов (письмо департамента экономического развития администрации городского округа Тольятти от 18.06.2019 № 34463-вн/4.2).
***Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 17.12.2019 № 725 «О корректировке тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) и закрытой системе горячего водоснабжения для Филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс"».

Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 17.12.2019  № 728     «О корректировке тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей филиала "Самарский"  ПАО         "Т Плюс"».
****Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 14.12.2018 № 776 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей по Самарской области, на 2019 год», подлежит пересмотру согласно индексу роста цен.

*****Возможно применение иной расчетной потребности в месяц расходов на коммунальные услуги для содержания общего имущества исходя из фактического количества коммунального ресурса, рассчитанного на основании показаний общедомовых приборов учета (при условии принятия на общем собрании собственников многоквартирного дома решения об определении размера расходов исходя из объема потребления коммунальных ресурсов, определяемого по показаниям коллективного (общедомового) прибора учета).
1.3. Таблицу 13 «Нормативы затрат на теплоснабжение» изложить в следующей редакции:

Таблица 13

Нормативы затрат на теплоснабжение
	№

п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Расчетная потребность

в месяц
	Тариф, руб.

	1
	Теплоноситель
	м3
	16,03
	21,91 – 1-ое полугодие*

22,79 – 2-ое полугодие*

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	3,43
	1448,40 – 1-ое полугодие*

1497,60 – 2-е полугодие*

*Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 17.12.2019 № 725                      «О корректировке тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) и закрытой системе горячего водоснабжения для Филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс"».

Приказ департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 17.12.2019 № 728                   «О корректировке тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей филиала "Самарский"  ПАО                         "Т Плюс"».

1.4. Таблицу 14 «Нормативы затрат по обслуживанию помещений» изложить в следующей редакции:

Таблица 14

Нормативы затрат по обслуживанию помещений

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Площадь помещений
	Нормативная цена услуги в  месяц, руб.

	1
	Содержание помещения по адресу: ул. Ленина, 44
	м2
	132,5
	35,50*

*Протокол (решение) общего собрания собственников многоквартирного дома об утверждении цены на содержание помещения в расчете на 1 кв.м площади в месяц.

1.5. В таблице 16 «Нормативы затрат на приобретение транспортных средств» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	№№ п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Норматив количества
	Нормативный срок эксплуатации
	Нормативная цена за  единицу, руб.

	2
	Автомобиль
	шт.
	1
	не менее 8 лет
	653 000

1.6. Таблицу 27 «Нормативы затрат на приобретение мебели» изложить в следующей редакции:
Таблица 27

Нормативы затрат на приобретение мебели

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Нормативный срок эксплуатации
	Нормативная цена за  единицу, руб.

	1
	Стол
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	не менее 10 лет
	5 000

	2
	Тумба офисная
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	не менее 10 лет
	5 000

	3
	Кресло офисное
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	не менее 5 лет
	4 500

	4
	Стул для посетителей
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	не менее 5  лет
	2 000

	5
	Шкаф для бумаг
	шт.
	не более 1 на 2 сотрудников*
	не менее 10 лет
	9 000

	6
	Шкаф для одежды
	шт.
	не более 1 на 3 сотрудников*
	не менее 10 лет
	9 000

	7
	Стеллаж
	шт.
	2
	не менее 10 лет
	3 600

	8
	Сейф
	шт.
	1
	не менее 10 лет
	11 100

	9
	Шкаф для спецодежды металлический
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника**
	не менее 10 лет
	6 000

*Норматив количества определен исходя из количества сотрудников (штатных единиц) основного и административного персонала. Количество планируемых к приобретению товаров  определяется с учетом фактического количества имеющегося в наличии у учреждения товара данного вида.
**Норматив количества определен исходя из количества сотрудников (штатных единиц) учреждения, работа которых связана с нахождением в лесу (директор, главный лесничий, мастера леса, инженер по охране и защите леса).
1.7. Таблицу 28 «Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов» изложить в следующей редакции:

Таблица 28

Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов*

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на
1 единицу транспортного средства или оборудования (инструмента)  в год
	Нормативная цена за  единицу, руб.

	1
	Бензин АИ-92 (автомобиль)
	л
	4 728
	47

	2
	Бензин АИ-92 (противопожарное оборудование )
	л
	270
	47

	3
	Бензин АИ-92 (бензопила)
	л
	40
	47

	4
	Масло моторное (автомобиль)
	л
	18
	440

	5
	Масло моторное (бензопила)
	л
	1
	270

	6
	Охлаждающая жидкость
	л
	10
	110

*Расходы осуществляются исходя из фактического количества имеющихся на балансе учреждения транспортных средств, оборудования (инструментов) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
1.8. В таблице 30 «Нормативы затрат на приобретение хозяйственных товаров» пункт 25 изложить в новой редакции, дополнить таблицу пунктами 30-33:

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на год
	Нормативная цена за единицу, руб.

	25
	Стеклоомывающая жидкость
	л
	не более 10
	39

	30
	Средство защиты от насекомых
	л
	не более 2,4
	1 800

	31
	Средство защиты кожи от воздействия ультрафиолетового излучения
	л
	не более 2,4
	1 300

	32
	Замок дверной
	шт.
	не более 1, взамен вышедшего из строя
	900

	33
	Ручка дверная
	шт.
	не более 1, взамен вышедшей из строя
	480

1.9. Дополнить Приложение таблицами 33-34:
Таблица 33
Нормативы затрат на приобретение запасных частей и расходных материалов

для транспортных средств и оборудования (инструментов)*

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Нормативный срок эксплуатации
	Нормативная цена за  единицу, руб.

	1
	Шины летние для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	3 800

	2
	Шины летние для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	5 600

	3
	Шины зимние для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	4 500

	4
	Шины зимние для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	6 800

	5
	Диски для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	1 500

	6
	Диски для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	1 900

	7
	Шина для бензопилы
	шт.
	не более 1 на бензопилу, взамен вышедшей из строя
	не менее 1 года
	1 000

	8
	Цепь для бензопилы
	шт.
	не более 1 на бензопилу, взамен вышедшей из строя
	не менее 1 года
	500

*Расходы осуществляются исходя из фактического количества имеющихся на балансе учреждения транспортных средств, оборудования (инструментов) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
Таблица 34
Нормативы затрат на образовательные услуги
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Периодичность проведения обучения
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Повышение квалификации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	чел.
	2*
	1 раз в 3 года
	10 000

	2
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС**
	чел.
	2
	1 раз в 5 лет
	2 700

	3
	Обучение по охране труда
	чел.
	3
	1 раз в 3 года
	1 000

	4
	Обучение по противопожарной безопасности
	чел.
	2
	1 раз в 3 года
	1 100

	5
	Обучение по

антитеррористической

защищенности
	чел.
	2
	1 раз в 5 лет
	2 700

	6
	Обучение по программе профессиональной подготовки «Вальщик леса»
	чел.
	5***
	однократно
	2 200

*Норматив количества определен исходя из количества сотрудников (штатных единиц) учреждения, работа которых непосредственно связана с применением законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (главный бухгалтер, ведущий экономист).

**Норматив затрат на повышение квалификации должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС установлен на 2020 год. В дальнейшем обучение осуществляется МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти» на безвозмездной основе на основании заявки на подготовку (обучение, повышение квалификации) должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС, оформленной в срок до 25 июля текущего года в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.05.2012 № 1524-п/1 «Об организации подготовки должностных лиц и различных групп населения городского округа Тольятти в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций».
***Норматив количества определен исходя из количества сотрудников (штатных единиц) учреждения, деятельность которых требует обучения безопасным методам и приемам работы с бензопилой (мастера леса (мужчины не моложе 18 лет)).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава городского округа                                                                С.А.Анташев
Кожанова О.М.

544444 (3303)